reabilitação da pessoa com deficiência intelectual 
e múltipla, trabalhando o empoderamento quanto 
aos seus direitos, reduzindo a exclusão social e 
fortalecendo o vínculo familiar e comunitário.
Alteração: CLÁUSULA TERCEIRA - DOS 
RECURSOS FINANCEIROS:
Fica acrescido o montante de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais) na execução do objeto do 
presente Termo de Fomento, conforme art.2, da Lei 
Municipal nº 1128 de 11 de dezembro de 2025.
Amparo:   PROCESSOS Nº 166/2025, 2936/2025
Vila Valério/ES, 24 de dezembro de 2025
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal